MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria
Av. dos Estados, 5001 · Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · concursos@ufabc.edu.br

EDITAL Nº 135/2017

Prorrogação do prazo de validade referente aos

Editais nº 199/2015, 214/2015, 217/2015 e

004/2016.

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado por

Decreto da Presidência da República de 31 de janeiro de 2014, publicado no Diário Oficial da

União (DOU), Seção 2, página 1, de 3 de fevereiro 2014, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento nos normativos que regulamentam os concursos públicos e processos seletivos

simplificados, torna pública a prorrogação do prazo de validade:

1. Edital 199/2015, publicado em 14.12.2015, homologado pelo Edital 243/2016, publicado em

30.09.2016, prorrogação até 30.09.2018.

2. Edital 214/2015, publicado em 14.12.2015, homologado pelo Edital 228/2016, publicado em

06.09.2016, prorrogação até 06.09.2018.

3. Edital 217/2015, publicado em 14.12.2015, homologado pelo Edital 235/2016, publicado em

23.09.2016, prorrogação até 23.09.2018.

4. Edital 004/2016, publicado em 18.01.2016, homologado pelo Edital 236/2016, publicado em

21.09.2016, prorrogação até 21.09.2018.

2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

Santo André, 17 de agosto de 2017.

Klaus Werner Capelle

Reitor